

# Gemensam lägesbild Värnamo kommun september 2025

Sammanställning baserad på perioden 27 augusti – 1 oktober, gjord av Värnamo kommun, Polisen, Finnvedsbostäder, Näringslivet, Gummifabriken, Regionen och andra bostadsbolag.



## Positiva händelser och aktiviteter

- Den 25 september träffades representanter från föreningar i Rydaholm tillsammans med polis, fältsekreterare, skola och säkerhetssamordnare för att planera aktiviteter som erbjuds för ungdomar i Rydaholm. Syftet med mötet var att få en gemensam bild över vilka föreningar som finns, samt utforska hur man tillsammans kan skapa en meningsfull fritid för barn och unga i Rydaholm. Arbetet med detta kommer att fortsätta även framöver.
- Med grund i händelser som bland annat gäller skadegörelse är en trygghetsvandring inplanerad i Forsheda den 8 oktober. Berörda parter har fått en inbjudan att delta och vandringen kommer även att gå igenom skolan i Forsheda.
- Från och med den 30 september öppnar polisen upp möjligheten att skriva direktmeddelanden på Facebook och Instagram. Där kan du rådfråga polisen och tipsa polisen om något. Öppnandet av direktmeddelanden är en del av polisens digitala närvaro online som syftar till att komplettera polisens fysiska närvaro i samhället genom att möta människor på nätet, där framförallt många unga befinner sig stor del av sin tid. Polisen vill bygga relationer, skapa trygghet och förebygga brott, även online. Vill du läsa mer om polisens digitala närvaro, se polisens hemsida: <https://polisen.se/aktuellt/nyheter/ost/2025/september/varnamopolisen-borjar-patrullera-digitalt/>
- Finnvedsbostäder rekryterar en bosocial samordnare som ska arbeta med social hållbarhet, trivsel och trygghet i Finnvedsbostädernas bostadsområden.
- Polis, fält och säkerhetssamordnare har deltagit i ett seminarium som handlar om ny lagstiftning på det brottsförebyggande och trygghetsskapande området. Bland annat handlar det om informationsdelning till brottsbekämpande myndigheter, nytt kapitel i skollagen och en helt ny socialtjänstlag. Vi kan konstatera att de nya lagarna som tillkommit är bra och att vi tillsammans behöver arbeta med att implementera dessa i verksamheterna. Detta blir en punkt på nästa möte med EST-gruppen.
- Under IFK Värnamos senaste hemmamatch hade fritidsgården Navet en lokal på Finnvedsvallen där möjlighet fanns till fotbollsspel, FIFA, kiosk och andra roliga aktiviteter. Det var uppskattat och flera ungdomar besökte lokalen. Tanken är att konceptet, som kallas ungdomshörnan, fortsätter även kommande hemmamatcher för att ge ungdomar möjlighet till aktiviteter under matcherna. Även under nästa säsong planeras detta in till både herr- och damlagsmatcherna.
- Den 1 oktober besökte kommunstyrelsens ordförande, enhetschefen på vuxensektionen och säkerhetssamordnare hela människan i Värnamo för att prata om vilka insatser som görs, samt prata om möjligheter och behov. Vi tackar hela människan för besöket och kommer att hålla fortsatt kontakt i framtiden.

- Den 14 oktober genomförs seniormässan, där både polis och säkerhetssamordnare kommer att delta för att prata om trygghet och säkerhet.
- **Följ gärna fältgruppen på sociala medier:**  
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100014265729625>
- **Följ gärna Polisen på sociala medier:**  
<https://www.facebook.com/PolisenVarnamo>



Fältgruppen



Polisen

## Händelser

Det har kommit in tre rapporter som gäller otrygga platser där man upplever att det behövs mer belysning. Detta gäller områden som kommunen äger. Säkerhetssamordnare kommer att följa upp detta tillsammans med gata- parkavdelningen.

Polisen har under månaden åkt på ett tips gällande okända personer vid en mast. Denna gång var det servicetekniker och alltså ingen brottslig verksamhet. Vi vill dock ändå uppmana er som läser lägesbilden att fortsätta tipsa polisen vid misstänkta aktiviteter och misstänkt brottslighet, speciellt vid samhällsviktiga verksamheter. Tipsa polisen görs genom att ringa 114 14 eller genom polisens hemsida: <https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/tipsa-polisen-via-webben/>

## Brottsrender

### Bedrägeri

Vi ser fortsatt höga nivåer av antal polisanmälda bedrägeribrott, men under 2025 ser vi en svag nedåtgående trend. Kommunen och polisen fortsätter att arbeta med att förebygga bedrägeribrott, genom informationsinsatser av olika slag. Bland annat kommer information om bedrägeribrott att spridas på seniormässan som äger rum den 14 oktober på Gummifabriken.

### Skadegörelse

Fortsatt kommer det in rapporter som gäller skadegörelse i kommunen. Bland annat förekommer klotter i gångtunnlar och på broar, på elskåp, i trapphus, i skateparken, på vägskyltar, husväggar, på entrédörr och i busskur. Även annan form av skadegörelse, till exempel krossade fönster har förekommit under månaden.

Enehagens skola, fritidshemmet Björken och Åkanten har vid flera tillfällen under september månad drabbats av krossade fönster. Vid ett tillfälle har även bullerglasen intill skolan blivit krossade.

Även Finnvedsskolan rapporterar återkommande skadegörelse i form av nedrivna ljudabsorbenter, förstörelse av brandskyltar, samt förstörelse av krokare och skenor.

Vid förskolan Fyrklövern & Lillstugan i Forsheda finns tecken på att personer vistas på förskolegården under helger. Man har bland annat flyttat på bänkar, bränt papper och rivit ner dekorationer. Trygghetsvandringen som finns inplanerad kommer att gå förbi förskolan för att se över eventuella möjliga åtgärder.

## Drogförsäljning och droganvändning

Ingenting att rapportera.

## **Nätverk med negativ påverkan**

Ingenting att rapportera.

## **Våldsbejakande extremism**

Det kommer fortsatt in flertal rapporter som gäller högerextrema budskap som sprids genom klotter och klistermärken. Även antifascistiska klotter och klistermärken har förekommit i kommunen. Om du upptäcker klotter eller klistermärken uppmanar vi till följande:

- Gör en felanmälan på kommunens webbplats: [Felanmälan – Värnamo kommun](#)
- Vid misstanke om brott, kontakta polisen.

Om du är orolig för en person i din närhet, eller om du själv vill veta mer om vilket stöd som finns, kan du kontakta kommunens medborgarförvaltning. Där finns kunskap och stödresurser för att förebygga våldsbejakande extremism.

## **Internet och sociala medier**

Ingenting att rapportera.